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Kopnął w samochód 
i opluł kierowcęMPK spełnia marzenia

Tomek (7 lat) i Fabian (6 lat), 
miłośnicy miejskiego trans-
portu napisali listy, w których 
poprosili o spełnienie marzeń 
- zwiedzenie zajezdni, prze-
jazd autobusem w towarzy-
stwie zawodowego kierowcy 
oraz poznanie osób odpo-
wiedzialnych za komunikację 
w mieście. 
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Na częstochowskich blokach

Akcja Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS 
„Stop nielegalnemu graffiti” wkracza w kolejny etap. 
Do miejskiej spółki dotarły projekty murali, które mają 
pojawić się na oszpeconych przez nielegalne graffiti 
blokach TBS.                    

      WIĘCEJ NA STR. 3 

powstaną kolejne murale
W MAJU 2019 R. W CZĘSTOCHOWIE
POWSTANIE KOLEJNY BLOK 
KOMUNALNY?

W Częstochowie rozpoczęła się budowa kolej-
nego bloku komunalnego. Powstaje u zbiegu ulic: 
Sobieskiego, Pułaskiego i Focha. Miasto pozyska-
ło na ten cel ponad 2,6 mln zł dofinansowania 
z Banku Gospodarstwa Krajowego.     

WIĘCEJ NA STR. 2                         

Częstochowa 
przeciwko przemocy 
wobec kobiet
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Rok 2017 to nowe 
boiska wielofunkcyjne,
termomodernizacje 
budynków, 
rewitalizacja Parku 
Lisiniec i wiele innych… 
         

 WIĘCEJ NA STR. 8 i 9

Harmonogram 
odbioru i transportu 
odpadów w marcu
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W tym roku już po raz kolejny Jura Krakowsko-Częstochowska stanie się areną zmagań ko-
larzy. Ta malownicza kraina będzie gościć aż cztery imprezy dla entuzjastów rowerowego ści-
gania.

Jak zapewniają organizatorzy, trasy przygotowanych dystansów będą dostosowane do róż-
nych poziomów kolarskiego wyszkolenia, tak aby każdy mógł znaleźć coś dla siebie: od ambit-
nego ścigania po rodziców z dziećmi.

Organizowane w ubiegłych latach maratony to dowód, że zarówno częstochowianie jak i 
mieszkańcy okolicznych miejscowości lubią współzawodniczyć w sportowych konkurencjach. 
W wyścigach brali bowiem udział zawodowcy, amatorzy, dorośli, dzieci, kobiety i mężczyźni.

Organizatorem tegorocznych wydarzeń jest Fundacja “Rowerowa Jura” przy wsparciu pro-
ducenta rowerów TREK, sklepu rowerowego FabrykaRowerow.com, erowery.pl oraz Bike Atelier 
MTB Maraton.

W maju 2019 r. w Częstochowie 
powstanie kolejny blok komunalny?

Kolarstwo wraca na Jurę!
Już wkrótce rusza rowerowe 
ściganie.

W  Częstochowie rozpoczęła się 
budowa kolejnego bloku komunal-
nego. Powstaje u zbiegu ulic: Sobie-
skiego, Pułaskiego i  Focha. Miasto 
pozyskało na ten cel ponad 2,6 mln 
zł dofi nansowania z  Banku Gospo-
darstwa Krajowego.

- Warunkiem otrzyma-
nia dofi nansowania w  ramach 
rządowego programu wspar-
cia budownictwa socjalnego 
było wstrzymanie się z  praca-
mi budowlanymi do momentu 
przyznania tych środków. Dla-
tego roboty ruszyły na począt-
ku lutego - wyjaśnia Michał 
Konieczny, naczelnik Wydzia-
łu Inwestycji i  Zamówień Pu-
blicznych UM Częstochowy. 
Inwestycję realizuje Przedsię-
biorstwo Budowy Dróg i Mostów 
z Mińska Mazowieckiego za kwo-
tę 8,2 mln zł. - Na placu budowy 

rozpoczęły się 
prace związane 
z  przyłączami 
i  fundamento-
waniem budyn-
ku - informuje 
Konieczny. - 
Termin zakoń-
czenia inwesty-
cji to maj 2019 
roku.

W  cztero-
kondygnacyjnym bloku komu-
nalnym o  powierzchni użytko-
wej ponad 2,7 tys. m2 będzie 65 
mieszkań jedno- i  dwupokojo-
wych o powierzchni 35 i 50 m2, 
w  tym dwa chronione. Parter 
będzie w  całości dostosowa-
ny do osób niepełnosprawnych.   
Powstanie także kilkadziesiąt 
miejsc parkingowych. Przebudo-
wany zostanie również fragment 
ul. Focha.

Przypomnijmy, że blok komu-
nalny powstanie także przy ul. 
Syrokomli. Będzie on nieco mniej-
szy, bo pomieści 24 mieszkania. 
Tymczasem przy ul. Kontkiewi-
cza w  dzielnicy Wyczerpy ZGM 
TBS buduje blok czynszowy, 
który będzie oddany do użytku 
jeszcze w 2018 roku.

Uczniowie częstochowskich szkół 
będą ćwiczyć w odnowionych salach

Gruntowne remonty przejdą sale 
gimnastyczne w  czterech miejskich 
placówkach – Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 3, szkołach podstawowych 
nr 36 i  54 oraz II LO im. R. Traugutta.   
Oferty w przetargu na wykonanie tych 
prac można składać do 28 lutego.

W  sali gimnastycznej w  Ze-
spole Szkolno-Przedszkolnym nr 
3 przy ul. Łukasińskiego zosta-
nie wykonana podłoga sportowa. 
Ściany i  sufi ty będą otynkowane 
i  pomalowane. Wymieniona bę-
dzie stolarka drzwiowa i  zamon-
towane ścianki aluminiowe. Ca-
łości dopełni wymiana drabinek.
W Szkole Podstawowej nr 36 przy 
ul. Kasztanowej remont obejmie 
nie tylko salę gimnastyczną, ale 
i  sanitariaty. Parkiet sali przej-
dzie cyklinowanie. Ściany i  su-
fi ty będą na nowo otynkowane 

i  pomalowane. Prace obejmą też 
wymianę grzejników i  instala-
cji centralnego ogrzewania oraz 
pokrycie dachu sali styropapą.  
W  Szkole Podstawowej nr 54 (Ze-
spole Szkół nr 1) przy ul. Kukucz-
ki – oprócz cyklinowania parkietu 
oraz otynkowania i  pomalowania 
ścian – wymieniona zostanie insta-
lacja c.o. i grzejniki, a także instala-
cja elektryczna. W sali pojawią się 
też nowe oprawy oświetleniowe.
Z kolei większa sala gimnastyczna II 
LO przy ul. Kilińskiego zyska nową 
podłogę sportową z wykładziną ho-
mogeniczną. Sala będzie na nowo 
otynkowana i pomalowana. Oprócz 
wymiany instalacji – elektrycznej, 
c.o. i  grzejników – prace przewi-
dują zamontowanie w sali nowych 
opraw oświetleniowych. Dach bu-
dynku sali zostanie pokryty sty-
ropapą i  papą termozgrzewalną.
Prace we wszystkich szkołach roz-
poczną się późną wiosną, a  ich 
odbiór ma nastąpić jeszcze przed 
końcem wakacji – do 20 sierpnia.    

Oferty w  przetargu na wyko-
nanie robót objętych tą inwesty-
cją można składać do 28 lutego, do 
godz. 09.30, w Biurze Obsługi In-
teresanta Urzędu Miasta Często-
chowy przy ul. Śląskiej 11/13.  



aktualności 3

Akcja Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej TBS 
„Stop nielegalnemu graffiti” wkracza w kolejny etap. 
Do miejskiej spółki dotarły projekty murali, które mają 
pojawić się na oszpeconych przez nielegalne graffiti 
blokach TBS.

Projekty zostały przekazane przez biorących 
udział w akcji uczniów Zespołu Szkół Plastycz-
nych im. Jacka Malczewskiego w Częstochowie. 
Po kilku miesiącach intensywnej pracy młodzi 
plastycy przygotowali kilkadziesiąt różnych po-
mysłów. Wszystkie mają szansę stać się elemen-
tem miejskich osiedli. 

- Naszym pomysłem są cykle tematyczne, do-
tyczące lokatorów, przyrody czy martwej natu-
ry – opowiada Cezary Stojek – nauczyciel ZSP, 
opiekun uczniów, którzy wykonają pierwsze 
murale – Uczniowie w jakiś sposób już zmierzyli 
się z realizacją murali. Na początek swoje pro-
jekty przenieśli na szkolne ściany. Teraz oczeku-
jemy na prace w terenie i zderzenie z przestrze-
nią miejską. 

Większość zaproponowanych prac będzie 
sięgać na wysokość 180 cm. Projekty są czę-
ścią wspólnej akcji ZGM TBS i Zespołu Szkół 
Plastycznych „Stop nielegalnemu graffiti”. Jej 
inauguracja odbyła się we wrześniu ubiegłego 
roku, kiedy porozumienie o współpracy pod-
pisali prezydent Częstochowy Krzysztof Ma-
tyjaszczyk, prezes ZGM TBS Paweł Koniecz-
ny oraz dyrektor Zespołu Szkół Plastycznych 
Anna Maciejowska. 

Patronem akcji został częstochowski artysta 
Tomasz Sętowski, który na co dzień również 

tworzy murale. Najsłynniejsze jego dzieło „Wie-
ża Babel” od kilku lat ozdabia blok przy ulicy 
Dąbrowskiego w Częstochowie. Murale mło-
dych plastyków powstaną na budynkach, które 
zostały zniszczone przez nielegalne graffiti, na 
początek na blokach TBS w dzielnicy Północ. 
ZGM TBS wyznaczył w sumie 46 takich miejsc. 
Zanim jednak artyści ruszą do działań, najpierw 
projekty oceni miejski estetyk. Dopiero po jego 
akceptacji będzie możliwe zaplanowanie prac. 
Najpewniej ruszą one wczesną wiosną.

Na częstochowskich blokach 
powstaną kolejne murale

Częstochowianki po raz pierwszy przyłączyły się 
do międzynarodowej j kampanii społecznej „Nazywam 
się Miliard/ One Billion Rising” skierowanej przeciwko 
przemocy wobec kobiet i w środę, 14 lutego zatańczy-
ły na placu Biegańskiego.

- Akcja „Nazywam się Miliard”, która zorgani-
zowana została przez nas-kobiety, to symbol po-
trzeby wspierania się, jednoczenia, umiejętności 
pomagania sobie nawzajem - mówi radna miej-
ska Małgorzata Iżyńska, która wzięła udział w 
wydarzeniu. -   To, co powoduje, że kobiety sta-
ją się ofiarami przemocy to również nasza ni-
ska samoocena i niewiara w siebie. Zawsze ktoś, 
kto chce nas wykorzystać i w efekcie skrzywdzić, 
wykorzystuje do tego nie naszą siłę, ale słabości, 
np. strach przed zostaniem porzuconą z dziec-

kiem na ręku bez środków do życia, zależność w 
sferze zawodowej, brak wiedzy na jakiś temat, a 
czasem po prostu pragnienie miłości, na które 
chyba nabiera się najwięcej z nas. Myślę, że każ-
da z nas znalazła się w którejś z takich sytuacji i 
wielu z nas ktoś podał wtedy pomocną dłoń, nie 
skrytykował, zaakceptował, zrozumiał. To jest 
dla mnie istota rozumienia tego, co dziś robimy. 

Akcję zapoczątkowała w 2011 roku Eve Ensler, 
amerykańska dramatopisarka, poetka, scena-
rzystka filmowa, autorka licznych sztuk teatral-
nych i słynnych „Monologów waginy”, działaczka 
feministyczna i antyprzemocowa. Po fali gwał-
tów w USA napisała: „Żyjemy na planecie, na któ-
rej w ciągu swojego życia około miliarda kobiet 
padnie lub padło ofiarą gwałtu”. Na 14 lutego 2013 
r. zapowiedziała akcję „Powstanie Ofiar Gwałtu – 
One Billion Rising”. Jako formę protestu wybrała 
taniec, ponieważ tańcząc kobiety mają władać, 
rządzić swoim ciałem. Wykonując wspólnie układ 
choreograficzny w przestrzeni publicznej poka-
zują, że są wolne i że przestrzeń publiczna należy 
nie tylko do mężczyzn, ale także do nich. Od tam-
tej pory co roku w Walentynki cały świat tańczy, 
protestując przeciwko przemocy wobec kobiet. 
W Polsce akcja nosi nazwę „Nazywam się Mi-
liard”. W pierwszej edycji, w 2013 r. przyłączyło 
się do niej 30 miejscowości, w ubiegłym roku było 

ich ponad 60. W tym toku po raz pierwszy rów-
nież nasze miasto dołączyło do kampanii. Ha-
słem przewodnim tegorocznej edycji było „Lo-
kalnie i solidarnie przeciwko przemocy wobec 
kobiet”. Głównym organizatorem akcji w Czę-
stochowie było stowarzyszenie Pasja do życia.     
Wszelkie inicjatywy związane z prawa-
mi kobiet wspiera prezydent Częstochowy 
Krzysztof Matyjaszczyk, który pojawił się w 
środę na placu Biegańskiego i z okazji Walen-
tynek wręczał mieszkankom specjalne czer-
wone ogrzewacze do rąk w kształcie serca.   
- Wspieram, promuję, propaguję i solidaryzuję 
się ze wszystkimi akcjami na rzecz praw kobiet. 
Akcja „Nazywam się Miliard” wpisuje się w wy-
dane przeze mnie zarządzenie ustanawiające 
2018 rok Częstochowskim Rokiem Praw Kobiet - 
mówi Krzysztof Matyjaszczyk

Częstochowa przeciwko przemocy wobec kobiet
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NAJLEPSZE SZKOŁY ŚREDNIE W CZĘSTOCHOWIE

Miasto ogłosiło przetarg na budowę nowych od-
cinków kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami przy 
ulicach Rzepakowej, Festynowej i Czystej.

Najdłuższy odcinek kanalizacji sanitarnej, li-
czący 273,5 m, powstanie przy ul. Rzepakowej 
(dzielnica Gnaszyn-Kawodrza). W ramach prac, 
ma zostać zainstalowanych także 11 przyłączy 
kanalizacji sanitarnej (o łącznej długości 57,5 m) 
w granicy pasa drogowego.

Inwestycja przy ul. Festynowej, dotyczy budo-
wy 7 przyłączy kanalizacyjnych do posesji nr 15, 

17, 19, 21, 23, 25, 32 -  w granicach pasa drogowego 
(o łącznej długości 51,3 m).

Prace w ul. Czystej (dzielnica Zawodzie-Dą-
bie), obejmą budowę nowego odcinka sieci kana-
lizacyjnej (długości 84,1 m), 3 przyłączy kanaliza-
cyjnych w granicach pasa drogowego (3,7 m) oraz 
przekładkę wodociągu i przyłączy wody, kolidu-
jących z projektowanym kanałem sanitarnym.

Przetarg zostanie rozstrzygnięty w marcu, a 
wyłoniony w postępowaniu przetargowym wy-
konawca ma zakończyć prace do końca września.

Do końca września zakończą się prace przy ulicach Rzepakowej, Festynowej oraz Czystej 

reklama

Tradycyjnie na początku roku poznaliśmy ranking 
Perspektywy, który publikuje rankingi najlepszych 
szkół średnich w Polsce. 

Wysokie miejsce w rankingu Perspektywy 
2018 to spore wyróżnienie. Wielu uczniów, decy-
dując się na wybranie liceum, do którego zamie-
rza aplikować, sprawdza ranking częstochow-
skich szkół. 

W tegorocznym zestawieniu liceów często-
chowski ,,Norwid” znalazł się na 19. miejscu 
wśród szkół województwa śląskiego. W szero-
kiej czołówce regionu są także ,,Sienkiewicz”, 
,,Traugutt” i ,,Słowacki.” Z kolei w rankingu tech-
ników najwyższą lokatę spośród częstochow-
skich szkół uzyskały Techniczne Zakłady Na-
ukowe. W rankingu liceów, obejmującym blisko 
2 200 szkół z całego kraju, częstochowskie IX LO 
im. C.K. Norwida zajęło 177. miejsce i jednocze-
śnie 19. lokatę w województwie śląskim. Szkoła 
awansowała na tę pozycję ze 186. w zeszłorocz-
nym rankingu. Wszystkie wymienione licea zdo-
były tytuł Srebrnej Szkoły, a Brązową Szkołą zo-
stało VII LO im. M. Kopernika, które znalazło się 
na 445. miejscu (48. w województwie).

Ponadto w czołowej setce rankingu woje-
wódzkiego znalazły się: I Społeczne Liceum im. Z. 
Herberta (58. miejsce), Ogólnokształcąca Szkoła 
Sztuk Pięknych Zespołu Szkół Plastycznych im. 
J. Malczewskiego (59. miejsce), Katolickie Liceum 
im. Matki Boskiej Jasnogórskiej (64. miejsce) oraz 
Liceum Plastyczne w ramach ZSP im. J. Mal-
czewskiego (88. miejsce). W odrębnym rankin-
gu techników – na 1744 placówki w całej Polsce 
–  Częstochowskie Techniczne Zakłady Naukowe 

im. Wł. Sikorskiego (Technikum nr 5) uplasowa-
ły się na 212. miejscu (32. w woj. śląskim). Z kolei 
Zespół Szkół Ekonomicznych (Technikum nr 3) 
znalazł się na 294. miejscu (43. pozycja w regio-
nie). Obie placówki tym samym zdobyły tytuły 
Brązowych Szkół. W pierwszej setce rankingu 
wojewódzkiego znalazło się jeszcze miejsce dla 

Zespołu Szkół Gastronomicznych im. Skłodow-
skiej-Curie (Technikum nr 8) (99. miejsce) oraz 
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcą-
cych (Technikum nr 6), który uplasował się na 
setnej pozycji.  

Licea ogólnokształcące zostały ocenione na 
bazie trzech kryteriów – sukcesów w olimpia-
dach, wyników matury z przedmiotów obowiąz-
kowych oraz matury z przedmiotów dodatko-
wych. 

Tworząc ranking wykorzystano dane ze 
źródeł zewnętrznych wobec ocenianych szkół 
– protokołów komitetów głównych olimpiad, 
zestawień wyników matur z przedmiotów obo-
wiązkowych i dodatkowych tworzonych przez 
okręgowe komisje egzaminacyjne (OKE) oraz 
Systemu Informacji Oświatowej. Z kolei technika 
zostały ocenione za pomocą czterech kryteriów. 
Były to: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki 
matury z przedmiotów obowiązkowych, matu-
ry z przedmiotów dodatkowych oraz egzaminu 
zawodowego. Do sporządzenia rankingu tech-
ników także wykorzystano dane ze źródeł ze-
wnętrznych wobec szkół. 

Autor: Michał Borkowski

W 2017 roku częstochowscy strażnicy miejscy 
przeprowadzili 44 edukacyjno-profilaktyczne pre-
lekcje w częstochowskich szkołach i przedszkolach. 
Uczestniczyło w nich blisko 4 tys. dzieci i młodzieży.

Podczas spotkań strażnicy rozmawiali z 

uczniami m.in. na tematy: „Chemiczna regu-
lacja uczuć - zagrożenia i pułapki”, „Odpowie-
dzialność prawna nieletnich”, „Nie reagujesz 
– akceptujesz”, „Alkohol i inne używki – drogą 
donikąd”, „Bezpieczne wakacje 2017”, „Bezpiecz-
na droga do szkoły”, „Stop przemocy w szko-
le”, „Cyberprzemoc”, „Kampania Białych Serc”, 
„Smog truje – dbaj o środowisko”, „Bezpieczna 
jazda na rowerze”, „Krucha wyobraźnia to ka-
lectwo”. Oprócz spotkań z uczniami, funkcjona-
riusze edukowali również seniorów.

W 2018 Straż Miejska w Częstochowie kon-
tynuuje program prelekcji i zachęca dyrektorów 

szkół, szkolnych pedagogów czy też nauczycieli 
do umówienia się na spotkania. Strażnicy pro-
wadzą w szkołach prelekcje na tematy związa-
ne z szeroko pojętym bezpieczeństwem oraz 
ochroną spokoju i porządku publicznego. Aby 
ustalić temat i termin prelekcji, należy ze sto-
sownym wyprzedzeniem złożyć pismo w sekre-
tariacie Straży Miejskiej (mail: smiejska@czesto-
chowa.um.gov.pl) lub telefonicznie umówić się 
na spotkanie (34 3683192). Wykaz tematów znaj-
duje się na stronie internetowej częstochowskiej 
Straży Miejskiej: www.sm.czestochowa.pl w za-
kładce „Profilaktyka”.

Strażnicy Miejscy uczą częstochowskie dzieci i młodzież jak bronić się przed zagrożeniami
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Dzięki temu powstało miejsce 
świadczące kompleksowe usługi 
dla osób zagrożonych marginali-
zacją, wykluczeniem społecznym, 
bezdomnością.

To dofinansowanie to aż 95% 
wartości projektu, wkład własny 
miasta to niewiele ponad 100 
tys. zł. Realizowany projekt jest 
uzupełnieniem inwestycji – ca-
łościowej przebudowy oraz ada-
ptacji zdegradowanego budyn-
ku przy ul. Krakowskiej 34 dla 
potrzeb Centrum Aktywności 
Obywatelskiej dzielnic Centrum 
(Śródmieście) i Stare Miasto, na 
które Częstochowa wcześniej, w 
2016 roku także pozyskała po-
nad 4 mln zł dofinansowania. Do 
zakończenia tej inwestycji zo-
stało jeszcze kilka tygodni.

Dzięki obu projektom na Sta-
rym Mieście powstanie miejsce 
świadczące kompleksowe usługi 
dla osób zagrożonych margina-
lizacją, wykluczeniem społecz-
nym, bezdomnością. To ewene-
ment w skali kraju.

- Cieszę się, że dzięki środkom 
unijnym udaje nam się lepiej po-
magać tym, którzy tej pomocy 
potrzebują – powiedział prezy-
dent Krzysztof Matyjaszczyk 
podczas dzisiejszej konferen-
cji prasowej. - Procentuje także 
przekazanie przez nas części za-
dań – takich jak te, które realizu-
je Fundacja „Adullam” -  organi-
zacjom pozarządowym.

W projekcie, którego celem 
jest  zwiększenie integracji oraz 
wzmocnienie aktywności spo-
łecznej i zawodowej osób wyklu-
czonych i zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym, weźmie 
udział minimum 300 osób ze 
Starego Miasta.. Uczestnicy i 
uczestniczki projektu będą mogli 
liczyć na indywidualne podejście 
oraz opracowanie odpowiedniej 
dla nich ścieżki wsparcia.

- Dobrze, że udało się skoor-
dynować realizację obu projek-
tów – infrastrukturalnego, który 
niebawem się zakończy i tego, 
który pozwala na finansowanie 
tak różnorodnych działań, a tym 

samym udzielanie wszechstron-
nej pomocy – powiedział Adrian 
Staroniek, naczelnik Wydziału 
Polityki Społecznej.

Oferowane wsparcie odby-
wać się będzie w ramach: Punktu 
Informacyjno-Konsultacyjnego; 
Klubu Aktywizacji Zawodowej i 
Wsparcia oraz Organizowania 
Społeczności Lokalnej.

- Nasza współpraca z miastem 
dobrze się rozwija od wielu lat 
dzięki konsekwentnej realizacji 
polityki społecznej w Częstocho-
wie – mówiła Elżbieta Ferenc, 
prezes Fundacji Chrześcijań-
skiej „Adullam” opowiadając o 
szczegółach projektu. – Jesteśmy 
przykładem i wzorem dla innych 
miast w kraju, tu naprawdę dzie-
je się wiele dobrego. 

Celem zadania publiczne-
go jest zwiększenie integracji 
oraz wzmocnienie aktywności 
społecznej i zawodowej osób 
wykluczonych i zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, z 
założeniem:
• reintegracji społecznej, po-

legającej na odbudowaniu i 
podtrzymaniu umiejętności 
uczestniczenia w życiu spo-
łeczności lokalnej i pełnienia 
ról społecznych w miejscu 
pracy, zamieszkania lub poby-
tu;

• reintegracji zawodowej, pole-
gającej na odbudowaniu i pod-
trzymaniu zdolności do samo-
dzielnego świadczenia pracy 
na rynku pracy.
Punkt Informacyjno-Kon-

sultacyjny (PIK) jest placówką 
pomocy doraźnej, która udziela 
wsparcia osobom znajdującym 
się w trudnej sytuacji życiowej, 
zmagającym się z problemami i 

szukającym pomocy w ich roz-
wiązywaniu. Pomoc udzielana 
jest w postaci bezpłatnych kon-
sultacji i porad, w tym udziela-
nia informacji o możliwościach 
uzyskania pomocy specjali-
stycznej, odpowiedniej do indy-
widualnej sytuacji uczestnika/
czki Projektu. W ramach PIK od 
poniedziałku do piątku działa 

również punkt zbierania i wy-
dawania odzieży, rzeczy oraz 
sprzętu domowego użytku. 
Pracę podwórkową skierowaną 
do najmłodszych mieszkańców 
dzielnicy Stare Miasto realizuje 
2-osobowy zespół streetworke-
rów (pedagogów ulicy), którzy 
docierają do dzieci i młodzieży 
spędzających większość cza-
su na podwórkach, często bez 
opieki dorosłych, w sposób nie-
kontrolowany. Ich zadaniem jest 
bieżące diagnozowanie sytu-
acji dzieci w środowisku lokal-
nym, wspólne organizowanie 
czasu wolnego w sposób ak-
tywny i twórczy, edukowanie i 
motywowanie, ze szczególnym 
uwzględnieniem profilaktyki 
uzależnień i przeciwdziałania 
przemocy, jak również podej-
mowanie współpracy z rodziną i 
jej otoczeniem w celu wspierania 
procesu wychowania.

Klub Aktywizacji Zawodowej 
i Wsparcia (KAZiW) dla osób z 
dzielnicy Stare Miasto to miej-
sce, w którym podejmowane są 
działania mające na celu stwo-
rzenie warunków do reintegracji 
społecznej i zawodowej. Pomoc 
świadczą specjaliści: terapeuta 
ds. uzależnień, trener umie-
jętności społecznych, doradca 
zawodowy oraz specjalista ds. 
budżetowania i zarządzania fi-

nansami. Dzięki współpracy z 
Klubem Abstynenta osoby de-
klarujące problem uzależnienia 
lub nadużywania alkoholu oraz 
ich najbliżsi, otrzymują profesjo-
nalne wsparcie w wychodzeniu 
z nałogu oraz nauczą się alter-
natywnych sposobów spędzania 
czasu wolnego poprzez uczest-
nictwo w organizowanych w ra-
mach Klubu zajęciach.

Ponadto w ramach KAZiW 
zwiększono ilość miejsc w świe-
tlicy dla dzieci i młodzieży (do-
datkowych 50 miejsc), z prze-
znaczeniem również dla dzieci 
w wieku przedszkolnym (od 3 
roku życia). W czasie zajęć orga-
nizowanych na świetlicy dzieci i 
młodzież mają zapewniony po-
siłek. W ramach działań KAZiW 
rodzice i opiekunowie mogą ko-
rzystać z bezpłatnych porad i 
konsultacji oraz pomocy specja-
listycznej oferowanej w ramach 
projektu.

Organizowanie Społeczności 
Lokalnej (OSL) dla dzielnicy Sta-
re Miasto obejmuje budowanie 
potencjału społeczności, wspie-
ranie postaw obywatelskich, po-
budzenie lokalnej społeczności 
do nawiązania i budowania re-
lacji społecznych, zachęcenie do 
aktywnej integracji przy jedno-
czesnym zapewnieniu wsparcia 
ze strony organów publicznych, 
organizacji pozarządowych i 
lokalnego biznesu. Mieszkań-
com biorącym udział w działa-
niach OSL oferowane jest m.in. 
wsparcie przy planowaniu i re-
alizacji oddolnych inicjatyw są-
siedzkich; wsparcie trenerów, 
prowadzących warsztaty spo-
łeczno-obywatelskie, oferują-
cych atrakcyjne, aktywne for-
my integracji lokalnej; wsparcie 
mediatora sporów sąsiedzkich; 
wsparcie Mobilnego Punktu 
Usług Społecznych, który uła-
twi dostęp do indywidualnego 
wsparcia doradczego i konsulta-
cyjnego specjalistów z różnych 
dziedzin, tym osobom, które 
z różnych względów nie mają 
możliwości przemieszczania się 
w inne części miasta.

Częstochowa wywalczyła blisko 2 miliony złotych dofinansowania na realizację projektu

„STARE MIASTO-NOWE ŻYCIE”.
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 Zwiedzanie siedziby MPK i przejazd auto-
busem - to marzenia dwóch chłopców, które 
spełniły się dzięki częstochowskiemu prze-
woźnikowi.

Tomek (7 lat) i Fabian (6 lat), miłośni-
cy miejskiego transportu napisali listy, w 
których poprosili o spełnienie marzeń - 
zwiedzenie zajezdni, przejazd autobusem 
w towarzystwie zawodowego kierowcy 
oraz poznanie osób odpowiedzialnych za 
komunikację w mieście.

Listy stały się inspiracją do zorgani-
zowania spotkania z przedstawicielami 
MPK, wpisującego się w promocję komu-
nikacji miejskiej wśród najmłodszych.

Gospodarze podziękowali chłopcom 
za odwagę i napisanie listów, przypo-
mnieli także o zaletach codziennego ko-
rzystania z transportu publicznego oraz 
o akcji  społecznej dedykowanej szkołom 
- ,,Akademia młodego pasażera”, która 
zostanie wznowiona po feriach.

Z chłopcami i ich opiekunami spotkał 
się prezydent Częstochowy Krzysztof 
Matyjaszczyk, prezes MPK Mariusz Siko-
ra i jego zastępca Robert Madej.

Oczywiście najważniejszym punktem 
wizyty w MPK była przejażdżka autobu-
sem po terenie zajezdni w towarzystwie 
zawodowego kierowcy, a później krótkie 
zwiedzanie nowoczesnej hali przezna-
czonej do obsługi autobusów. Chłopcy 
przeszli jeszcze do dyspozytorni, gdzie 
zobaczyli jak wygląda nadzór nad kursu-
jącymi pojazdami.

MPK spełnia marzenia

W dniach 05.02-09.02.2018 r. w Centrum 
sportowo-rekreacyjnym Scout odbyły się 
aktywne ferie zimowe dla dzieci objętych 
programem „Spełnione Marzenia”. Dziecia-
ki spędziły aktywnie czas rozwijając swoje 
sportowe zainteresowania.

Zajęcia każdego dnia odby-
wały się w godzinach 8.00-16.00.  
W czasie tym zapewniono dzieciom peł-
ne wyżywienie oraz przede wszystkim 
zróżnicowany program sportowy, po-
cząwszy od nauki gry w sqasha, poprzez 
jazdę na wrotkach, aż po ściankę wspi-
naczkową. - Aktywne spędzanie czasu 
wolnego jest bardzo istotne dla dzieci 
i młodzieży, dlatego pomyślałem, aby 
umożliwić im spędzenie tegorocznych fe-
rii w Centrum Sportowo-Rekreacyjnym 
Scout. Oceniając szerokie zaintereso-
wanie wiem, że był to bardzo dobry wy-
bór - mówi pomysłodawca i organizator 
przedsięwzięcia Radny Miasta Często-
chowy Dariusz Kapinos. – Oczywiście 
nie byłoby to możliwe gdyby nie bezin-
teresowna pomoc wielu ludzi i przed-
siębiorstw, które aktywnie włączają się 
w tego typu działania, za co serdecznie 
dziękuję.

W akcji uczestniczyły dzieci ze Sto-
warzyszenia  „DLA RODZINY”, Fundacji 
Chrześcijańskiej Adullam, Częstochow-
skim Stowarzyszeniu  Profilaktyki Spo-
łecznej oraz Stowarzyszenia Amicus.

Częstochowskie dzieci i młodzież 
jeszcze długo będą wspominać aktyw-
nie i kreatywnie spędzone ferie, zreali-
zowane dzięki programowi  „Spełnione 
Marzenia”. Patronat nad programem 
objął Prezydent Miasta Krzysztof Ma-
tyjaszczyk.

Aktywne i kreatywne ferie zimowe w Częstochowie
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Wydział Inwestycji i Zamówień Pu-
blicznych UM podsumował swoją pra-
cę w 2017 roku. Inwestycje dotyczyły 
m.in. modernizacji obiektów użytecz-
ności publicznej, poprawy warunków 
socjalno-bytowych częstochowian czy 
poszerzenia możliwości uprawiania 
sportu i rekreacji. Wydział realizuje też 
rokrocznie sporą część zadań z budże-
tu obywatelskiego.

Poprawa warunków socjalno-by-
towych częstochowianek i często-
chowian

 
W 2017 roku wykonano łącznie 2 131 
metrów bieżących kanalizacji sa-
nitarnej i 26 przyłączy kanalizacyj-
nych w granicach pasa drogowego. 
Prowadzono również działania mają-
ce na celu oddanie do użytku miesz-
kań komunalnych. Zaadaptowano 
więc 12 lokali przy ul. Kiedrzyńskiej 
39 – pomieszczenia pomalowano, 
ułożono panele i posadzki, zamon-
towano umywalki, wanny, kabiny 
prysznicowe, zlewozmywaki i ku-
chenki. Wybrano także wykonawcę 
budynku wielorodzinnego u zbiegu 
ulic Sobieskiego, Pułaskiego i Focha. 
Znajdzie się w nim 65 mieszkań. Pra-
ce związane z budową właśnie roz-
poczęto – tuż po podpisaniu umo-
wy na dofinansowanie inwestycji z 
Banku Gospodarstwa Krajowego.    
 

Tworzenie warunków dla rozwoju 
sportu i rekreacji

 
Wykonano kompleksowy remont 
sal gimnastycznych w Zespole Szkół 
Ekonomicznych, Zespole Szkół im. 
Jana Kochanowskiego, II LO im. R. 
Traugutta oraz Szkole Podstawowej 
nr 24. W ramach miejskiego „Progra-
mu budowy boisk wraz z infrastruk-
turą sportową” powstały 4 boiska 
wielofunkcyjne – przy szkołach pod-
stawowych nr 39 i 46, Zespole Szkół 
nr 1 oraz Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 2. Pokryto je nawierzch-
nią poliuretanową w technologii 
EPDM. Na wszystkich obiektach – 
wyposażonych w niezbędny sprzęt, 
piłkochwyty, chodniki, ogrodzonych 
i oświetlonych –  można grać w pił-
kę ręczną, siatkówkę, koszykówkę i 
tenisa. Termomodernizację przeszła 
sala sportowa ,,Częstochowianka” 
– docieplono jej stropodach i ściany 
zewnętrzne, dzięki węzłowi cieplne-
mu zmieniono sposób przygotowania 

ciepłej wody, zmodernizowano in-
stalację c.o., zamontowano energo-
oszczędne oświetlenie i wentylację. 
Po termomodernizacji i przebudo-
wie jest też sala gimnastyczna przy 
Zespole Szkół nr 15. Na Rakowie po-
jawił się ogrodzony park dla psów o 
powierzchni ok. 1 300 m2. Na opie-
kunki i opiekunów czworonogów 
czekają tam też m.in. wiata z ławecz-
kami i ławki betonowe. W 2017 roku 
kontynuowano I etap rewitalizacji 
Parku Lisiniec, czyli budowę strefy 
wypoczynku ,,Adriatyk”. Wykonano 
tam roboty ziemne oraz fundamenty 
pawilonu plażowego i wieży dla ra-
townika. Z kolei w związku z budową 
parku wodnego przy ul. Dekabrystów 
przeprowadzono procedury przetar-
gowe, wybierając wykonawcę zada-
nia w formule „zaprojektuj-zbuduj”. 
Rozpoczęto także realizację kilku 
innych zadań. Wykonano dokumen-
tację projektowo-kosztorysową oraz 
ogłoszono przetarg na budowę zada-
szenia lodowiska. Na boisku głównym 
Miejskiego Stadionu Piłkarskiego 
„Raków” wykonano fundamenty pod 
4 słupy oświetleniowe, okablowanie 
oraz posadowiono agregaty prądo-
twórcze. (Nowe jupitery stanęły tam 
na masztach pod koniec stycznia 
tego roku.)

 
Tworzenie warunków dla roz-
woju aktywności obywatelskiej 
 
W roku 2017 realizowano budowę bu-
dynku dla potrzeb Centrum Aktyw-
ności Obywatelskiej dzielnic Centrum 
i Stare Miasto przy ul. Krakowskiej. 
Rozpoczęto w nim prace wykoń-
czeniowe, wykonano przyłącza i 
instalacje sanitarne oraz elektrycz-
ne. Zakończenie robót planowane 
jest wiosną bieżącego roku. Zaczęto 
też realizację przebudowy budynku 
przy ul. Sułkowskiego dla potrzeb 
Centrum Pomocy Rodzinie. Zadanie 
realizowane jest w cyklu 2-letnim. 
 
Poprawa stanu technicznego i użyt-
kowego obiektów użyteczności pu-
blicznej i infrastruktury technicznej 
 
W 2017 roku wyremontowano szat-
nię wraz z sanitariatami przy sali 
gimnastycznej w Szkole Podsta-
wowej nr 49. Nowe instalacje c.o. 
zyskały szkoły podstawowe nr 22 
i 46 oraz Zespół Szkół im. Jana Ko-
chanowskiego. Zakład Opiekuńczy 
dla Dzieci przy ul. Michałowskie-
go oraz Placówka Opiekuńczo-Wy-
chowawcza „AMICUS” przy ul. Św. 
Brata Alberta przeszły termomo-
dernizację, podobnie jak miejskie 
przedszkola nr 6 i 20 – docieplono 
w nich ściany, stropodach oraz wy-

remontowano schody zewnętrzne.    
W szkołach podstawowych nr 12, 26, 
34 oraz Zespole Szkół nr 15 zmoder-
nizowano świetlice. Do wymogów 
przeciwpożarowych dostosowano 
budynek Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 23, w którym zlikwidowano też 
bariery architektoniczne. Zakończo-
no – w ramach projektu unijnego - 
termomodernizację budynków szkół 
podstawowych nr 31 i 33. Docieplo-
no w nich ściany i stropodachy, wy-

mieniono instalacje c.o., elektrycz-
ne oraz oświetlenie. Kontynuowano 
dostosowanie budynku I LO im. J. 
Słowackiego do przepisów przeciw-
pożarowych. Koniec tych prac pla-
nowany jest w bieżącym roku. Po-
nadto w 18 placówkach oświatowych 
wykonano m.in. remonty dachów, 
wymianę okien, modernizację insta-
lacji c.o. oraz inne prace wynikające 
z zaleceń sanepidu i straży pożarnej. 
W wybranych pomieszczeniach 
Urzędu Miasta przy ul. Waszyng-
tona zainstalowano klimatyza-
cję i wentylację. Utwardzono też 
chodnik na terenie Bursy Miejskiej. 
  Rozpoczęto – dofinansowaną ze 
środków UE - termomoderniza-
cję w siedmiu kolejnych placówkach 
użyteczności publicznej – szkołach 
podstawowych nr 8, 48, 49, 50, 52, 
53 oraz Bursie Miejskiej. Wystarto-
wała przebudowa i rozbudowa Miej-
skiego Przedszkola nr 44, które m.in. 
docieplono i wyposażono w nową 
instalację wodno-kanalizacyjną. 
Rozpoczęła się termomodernizacja 
Pływalni Krytej przy alei Niepodle-
głości i przebudowa sanitariatów w 
szkole podstawowej nr 50. Do aktual-
nych wymogów przeciwpożarowych 
rozpoczęto dostosowywać budy-
nek Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej. 
 
Zadania w ramach inicjatywy lokalnej

 
Ze środków na zadania współrealizo-
wane z grupami mieszkańców wyko-
nano 2 place zabaw w Śródmieściu i 
przy ul. Wierzbowej, a także studnię 
głębinową na obiekcie piłkarskim 
przy ul. Lourdyjskiej. Zagospodaro-
wano teren przy budynku przy ul. 
Leśmiana 7. Wykonano odcinki kana-

lizacji sanitarnej wraz z przyłączami 
w granicy pasa drogowego do posesji 
przy ulicach Skalnej, Chochołowskiej 
i w rejonie ul. Kawodrzańskiej. Wyko-
nano też odcinki kanalizacji sanitar-
nej w ulicy bocznej od ul. Polnej, w ul. 
Konwaliowej (wraz z ulicą boczną), 
w ulicy bocznej od ul. Wypalanki, w 
drodze bocznej od ulic Makuszyń-
skiego i Weteranów oraz w rejonie ul. 
Bursztynowej. Przyłącza kanalizacji 
sanitarnej pojawiły się w granicach 

pasa drogowego do posesji przy ul. 
Pirotechników. Ponadto opracowa-
no też dokumentację projektowo
-kosztorysową dotyczącą budowy 
przyłączy kanalizacji w granicach 
pasa drogowego przy ul. Festynowej. 
 
Inwestycje z Budżetu Obywatelskiego 
 
Wykonano łącznie 4 place rekreacji 
ruchowej w Gnaszynie, Mirowie, na 
Zawodziu-Dąbiu i Ostatnim Groszu 
– wszystkie wyposażono w dwusta-
nowiskowe urządzenia. W sumie 6 
placów rodzinnej rekreacji – łączą-
cych funkcje placów zabaw i siłowni 
– pojawiło się na Błesznie, Brzezi-
nach, Wypalankach, Stradomiu, Wy-
czerpach-Aniołowie i Zawodziu-Dą-
biu. O place zabaw wzbogaciły się też 
szkoły podstawowe nr 29, 38 oraz 39. 
Na Wyczerpach-Aniołowie powstał 
plac zabawowo-integracyjny z urzą-
dzeniem wielofunkcyjnym dla dzieci. 
Park rekreacji dla dzieci i młodzieży 
przy ul. Morenowej wzbogacono z 
kolei o stół do szachów, piłkarzyków 
oraz pingponga. Plac dla dzieci przy 
Miejskim Przedszkolu nr 11 zyskał 
bezpieczną nawierzchnię, a przy oka-
zji wielofunkcyjną lokomotywę z wa-
gonikami do zabawy. Na Stradomiu o 
stoły, ławki i grill z rusztem wzboga-
cił się tamtejszy plac piknikowo-gril-
lowy. Na Zawodziu-Dąbiu, przy okazji 
budowy boiska do siatkówki plażo-
wej, m.in. wyremontowano chodni-
ki, odtworzono trawniki, zbudowano 
drogę manewrową i zmodernizo-
wano oświetlenie. Przy Szkole Pod-
stawowej nr 49 zbudowano boisko 
ze sztuczną murawą i trzytorową 
bieżnię, wraz z dojściem i schodami 
terenowymi. Bieżnia, wraz ze skocz-

Rok 2017 to nowe boiska wielofunkcyjne, termomodernizacje 
budynków, rewitalizacja Parku Lisiniec i wiele innych…



Policjanci z Częstochowy zatrzymali 
mężczyznę, podejrzanego o zniszczenie 
mienia. Z ustaleń śledczych wynika, że 
36-latek zdenerwował się, gdy jadący za 
nim kierowca na niego zatrąbił. Wtedy 
wyszedł z auta, kopnął w drzwi samo-
chodu pokrzywdzonego i opluł go. Stra-
ty zostały wstępnie wycenione na 2 tys. 
zł. Teraz o dalszym losie podejrzanego 
zadecyduje prokurator.

   

Kiedy ofi cer dyżurny otrzymał zgło-
szenie o drogowym piracie, na miejsce 
natychmiast wysłał patrole będące w 
pobliżu. Policjanci ustalili, że kierujący 
BMW wjechał na skrzyżowanie Alei Naj-
świętszej Maryi Panny i ulicy Kościuszki 
w Częstochowie i mimo, że mógł dalej 
kontynuować jazdę, zatrzymał się. Za-
niepokojony kierowca, który jechał za 
nim zatrąbił, co najprawdopodobniej 
wywołało falę agresji u 36-letniego kie-
rowcy BMW. Mężczyzna podszedł do 
auta pokrzywdzonego, a gdy ten uchy-
lił szybę, opluł go i kopnął w drzwi sa-
mochodu, po czym odjechał. Kilkaset 
metrów dalej został zatrzymany przez 
policyjne patrole. Jeszcze tego samego 
dnia usłyszał zarzut zniszczenia mie-
nia. Szczegóły sprawy wyjaśniają teraz 
śledczy z komisariatu I. O dalszym losie 
podejrzanego zadecyduje prokurator.

Źródło: KMP w Częstochowie
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nią w dal, okala też od zeszłego roku 
boisko przy Szkole Podstawowej nr 13.
Boisku KS Stradom przybyła trybuna 
wraz ze schodami i chodnikiem na jej 
koronie. Z kolei w budynku socjalno-ad-
ministracyjnym KS Victoria przebudo-
wano umywalnię, szatnie oraz siłownię.
Modernizację przeszło też miej-
skie schronisko dla bezdomnych 
zwierząt. Psy cieszą się 29 nowy-
mi otwartymi wybiegami dobudo-
wanymi do istniejących budynków.
Zakończono budowę ogólnodostęp-
nych boisk treningowych na obiek-
cie Miejskiego Stadionu Piłkarskiego 
„Raków” przy ul. Limanowskiego. W 
skład kompleksu wchodzą: boisko ze 
sztuczną nawierzchnią oraz boisko z 
nawierzchnią hybrydową wraz z sys-
temem nawadniania płyt i instalacją 
drenażową. Obiekt ogrodzono, oświe-
tlono, a cały teren zagospodarowano.
W roku 2017 ruszyła też budowa bu-
dynku wielofunkcyjnego na terenie 
Miejskiego Stadionu Piłkarskiego „Ra-
ków” – wykonano fundamenty i ściany 
budynku oraz przyłącza. Rozpoczęła 
się   rozbudowa bazy treningowej sta-
dionu – współrealizowana jest budowa 
budynku wielofunkcyjnego w części 
dotyczącej budowy szatni. Ponadto za-
kupiono 4 wiaty stadionowe dla zawod-
ników rezerwowych oraz 12 bramek.  
Ponadto przygotowywano, pod wzglę-
dem formalno-prawnym i dokumenta-
cyjnym, miejskie inwestycje, zarówno 
te do budżetu na bieżący rok jak i te 
zgodne z zamierzeniami Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. Są to m.in. re-
monty sal gimnastycznych w szkołach 
podstawowych, przebudowa Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-

wawczego nr 5 w celu zainstalowania 
windy, likwidacja barier architekto-
nicznych w szkołach, przebudowy sa-
nitariatów, termomodernizacja Miej-
skiego Przedszkola nr 9 czy wymiany 
instalacji c.o. w szkołach i przedszko-
lach. Opracowano też dokumentacje 
projektowe m.in. przebudowy budynku 
przy ul. Bór 61 dla Centrum Usług dla 
Osób z Niepełnosprawnością, moder-
nizacji sieci ciepłowniczej i wodocią-
gowej przy ul. Legionów 58, remontu 
sal gimnastycznych w Zespole Szkolno
-Przedszkolnym nr 3 czy wymiany in-
stalacji c.o. w szkołach i przedszkolach.

Na zadania ujęte w zeszłorocznym 
budżecie pozyskiwano też środki po-
zabudżetowe. I tak ze środków Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Śląskiego na lata 2014-2020 
pozyskano fundusze na przebudowę 
budynku przy ul. Sułkowskiego dla Cen-
trum Pomocy Rodzinie (ponad 1 mln 
508 tys. zł dofi nansowania) oraz termo-
modernizację obiektów użyteczności 
publicznej w mieście (umowna wartość 
dofi nansowania to 28 mln 393 tys. zł).
Zadania realizowane przez Wydział In-
westycji UM to oczywiście nie wszyst-
kie miejskie inwestycje wykonane w 
2017 r. Zajmują się nimi także spół-
ki komunalne, Miejski Zarząd Dróg i 
Transportu, mniejsze prace remonto-
wo-inwestycyjne nadzorują   też inne 
wydziały Urzędu Miasta Częstochowy.

reklama

KOPNĄŁ W SAMOCHÓD 
I OPLUŁ KIEROWCĘ
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O ustawie o zakazie handlu w niedzie-
le rozmawiamy z Tomaszem Blukaczem 
z Rady Powiatowej Ogólnopolskiego Po-
rozumienia Związków Zawodowych w 
Częstochowie.

Red: Co sądzi pan o wprowadzo-
nej ustawie o zakazie handlu w nie-
dziele, przeforsowanej przez Prawo 
i Sprawiedliwość? Ustawa za-
cznie obowiązywać od 1 marca.
Tomasz Blukacz:  Uważam, że jest 
niespójna, źle przygotowana i szko-
dliwa dla pracowników oraz kon-
sumentów. Miała ona wprowadzić 
lepsze warunki pracy w handlu, 
jednak za cenę wolnej niedzieli pra-
cownicy tej branży tak naprawdę 
będą pracować dłużej niż teraz. Do 
tego ciężej, ponieważ klienci będą 
chcieli zakupy robić na zapas, co bę-
dzie oznaczać dużo większą niż te-
raz liczbę wizyt w sklepach w piątki 
i soboty. Wprowadzona ustawa nie-
stety dowartościowuje małe skle-
py z gorszymi warunkami pracy 

i z niższymi płacami. Tak wyni-
ka z danych Państwowej Inspek-
cji Pracy: w małych sklepach zde-
cydowanie częściej łamane są 
prawa pracownicze niż w hiper-
marketach i galeriach handlowych.

Red:  A czy OPZZ propo-
nuje lepsze rozwiązania?
TB:  Od dłuższego czasu domaga-
my się wprowadzenia 2,5 razy wyż-
szych stawek za pracę w niedzielę. 
Zamiast ograniczenia pracy w jed-
nej branży lepiej domagać się wyż-
szych płac we wszystkich gałęziach 
gospodarki. Dzięki wdrożeniu tych 
postulatów poprawiłaby się sytuacja 
setek tysięcy pracowników np. han-
dlu, służby zdrowia, gastronomii, 
transportu, ochrony i wielu innych.

Red:  Jakie placówki handlo-
we będą wyłączone z handlu w 
związku z wprowadzoną ustawą?
TB: Zakaz handlu będzie obowiązy-
wał w galeriach handlowych i skle-

pach wielkopowierzchniowych. Od 
marca br. Handel będzie możliwy w 
dwie niedziele miesiąca, a od 2019 
roku w jedną. Natomiast w 2020 za-
kaz ma obejmować każdą niedzielę z 
wyjątkiem tzw. niedziel handlowych.

Red:  Czy wprowadzenie usta-
wy spowoduje, że ludzie za-
miast chodzić na zakupy za-
czną chodzić tłumnie do kościoła?
TB:  Ustawodawca może miał takie 
przesłanie, jednak twierdzę, że oby-
watele sami powinni decydować, co 
robić w niedzielę. Politycy nie są od 
tego, żeby ustalać, jak ludzie mają 
spędzać czas wolny. Rząd RP zamiast 
selektywnych zakazów, chaosu i na-
rzucania społeczeństwu określone-
go modelu spędzania czasu wolnego, 
powinien przed wszystkim podjąć 
działania na rzecz wyższych płac.

Red: Co z pracownikami z innych 
branż? Czy będą mieli wolne niedziele?
TB:  Niestety, ustawa koncentruje 

się jedynie na części jednej branży. 
Setki tysięcy pracowników pracują 
w niedziele i ustawa się do nich nie 
odnosi. Zdaniem rządzących naj-
wyraźniej niedziela ma być wolna 
tylko dla części pracujących. Zresz-
tą ustawa, która wchodzi w życie, 
wcale nie skraca czasu pracy w 
handlu. Już teraz pojawiają się do-
niesienia, że wiele sklepów będzie 
dłużej otwartych w piątki i soboty. 
Warto byłoby skrócić tygodniowy 
wymiar czasu pracy i ograniczyć 
skalę nadgodzin, przy jednocze-
snym podniesieniu płac w niedzie-
lę. Niezależnie od branży i regionu.

Red:  Dziękujemy za rozmowę.

W 2018 roku sklepy będą zamknię-
te w następujące niedziele: 11 i 18 
marca; 1, 8 , 15 i 22 kwietnia; 13
 i 20 maja; 10 i 17 czerwca; 8, 15 i 22 
lipca; 12 i 19 sierpnia; 9, 16 i 23 wrze-
śnia; 14 i 21 października; 11 i 18 li-
stopada; 9 grudnia.

reklama

Kolejne działania na rzecz 
ograniczenia smogu 
w Częstochowie

Częstochowscy strażnicy miejscy od stycznia do 13 lutego prze-
prowadzili 195 kontroli domowych kotłowni związanych podejrze-
niem spalania w nich śmieci.

W 2017 roku na terenie województwa śląskiego zaczęła 
obowiązywać uchwała antysmogowa, która zabrania spa-
lania w domowych piecach czy kotłowniach m.in.: mułu, 
fl otu, węgla brunatnego czy mokrego drewna. Oczywiste 
jest, że w domowych piecach nie można też spalać śmieci. 
Częstochowscy strażnicy miejscy odpowiadają na każ-
de zgłoszenie mieszkańców dotyczące podejrzenia spala-
nia śmieci w domowych piecach. Od początku 2018 roku 
do 13 lutego do częstochowskiej Straży Miejskiej wpłynę-
ło 195 zgłoszeń. - W ich wyniku 14 osób ukarano manda-
tami, a 45 osób pouczono. W pozostałych przypadkach nie 
ujawniono spalania śmieci - informuje Artur Kucharski 
ze Straży Miejskiej w Częstochowie. - Co ciekawe, w kil-
ku przypadkach mieszkańcy miasta wskazywali sąsiada, że 
może spalać śmieci, a w domu było tylko ogrzewanie gazowe.
Informacje o spalaniu śmieci w domowych piecach przyjmują 
dyżurni częstochowskiej Straży Miejskiej (tel. alarmowy 986).

ZAKAZ HANDLU W NIEDZIELE 
ODBIJE SIĘ NA PRACOWNIKACH

DNI Z ZAKAZEM HANDLU W 2018 ROKU
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W poprzednim artykule pisałam o tym 
jak przekonać dzieci do zdrowego od-
żywiania w tym artykule będę go kon-
tynuować omawiając problem dzieci 
starszych i młodzieży.

Jeśli chodzi o dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkol-
nym (połączone te grupy zostały 
ze względu na zmniejszenie kon-
troli nad całodniowym żywieniem 
dziecka), należy sobie odpowie-
dzieć co jest problemem w tym 
momencie. Jeśli dziecko miało do 
tego czasu wyrobione w domu 
prawidłowe i zdrowe nawyki ży-
wieniowe, nie należy się obawiać, 
ponieważ to są bardzo silne fun-
damenty. Po południu oraz w 

weekendy nadal dziecko spożywa 
posiłki wg modelu rodzinnego. 
Jeśli natomiast, z różnych powo-
dów dziecko nie odżywia się ani w 
sposób prawidłowy, ani spożywa-
jąc zdrowe produkty, dobór odpo-
wiedniego przedszkola lub szko-
ły (zasięgnąć opinii w tej kwestii) 
może pomóc to zmienić, ponieważ 
dziecko będzie funkcjonować w 
grupie rówieśniczej i również za-
działa w mniejszym lub większym 
stopniu proces modelowania po-
przez chęć przynależności dziec-
ka do grupy. Niestety wówczas 
wskazane jest zadbanie o konty-
nuację nauki prawidłowych nawy-
ków w czasie po przedszkolnym 

lub szkolnym, co wymaga zaan-
gażowania i wiedzy rodziców lub 
opiekunów. 

Rozwinięcia tematu wymaga 
szkoła, ponieważ ilość zapewnia-
nych posiłków jest zdecydowanie 
mniejsza. Konieczne jest wyposa-
żenie dziecka w drugie śniadanie. 
Oczywiście pieniądze na drugie 
śniadanie nie są tym samym, po-
nieważ nie wiadomo, co dziecko 
kupi i czy w ogóle coś zje. Biorąc 
pod uwagę okres rozwojowy dzie-
ci w wieku szkolnym, koniecz-
ne jest, aby dostarczały z diety 
wszystkich niezbędnych skład-
ników zarówno w celu przebiegu 
prawidłowego rozwoju fizycznego 
jak utrzymania koncentracji oraz 
innych umiejętności poznawczych 
na odpowiednim poziomie po-
zwalającym na naukę, aktywność 
fizyczną, realizowanie pasji czy 
dbanie o odporność. Jeśli jest to 
dziecko, którego czas pozaszkol-
ny jest spędzany aktywnie i wy-
pełniony dodatkowymi zajęciami, 
tym ważniejsze jest odpowiednie 
zadbanie o podaż energii ze zdro-
wych źródeł. Jest to również wiek, 
w którym w przypadku niechęci 
do jedzenia, można wprost użyć 
tego argumentu, że odpowied-
nia jakość diety pozwoli na lepszą 
koncentrację, pamięć, zdolność do 
nauki, czy energię do aktywności 
fizycznej, która może się okazać 
kluczowa przy rozwijanej pasji. 

Dzieci starsze i młodzież są 
wyjątkową grupą, a możliwości 
wpływu na tym etapie są mocno 
ograniczone. Jeśli w środowisku 
rodzinnym dziecko wypracowało 
prawidłowy model żywienia nie 
ma problemu, wszystko co najlep-
sze jest mu naturalne. Natomiast 
jeśli tak nie jest, a okres wcze-

snoszkolny również nie był owoc-
ny w edukację żywieniową to pole 
manewru jest niewielkie. W sumie 
można siłą (nie polecam!) lub po 
dobroci (powiedzmy...). Siłą, czyli 
można używać, zakazów, naka-
zów, nasuwa się pytanie: po co? 
Czasami wydaje się nie być wybo-
ru jeśli dziecko choruje a dieta ma 
kluczowe znaczenie dla procesu 
zdrowienia, jednak żadne zaka-
zy ani nakazy nie dadzą oczeki-
wanego efektu na takim etapie 
poza prawdopodobnie nasilonym 
okresem buntu. Dzieje się tak po-
nieważ, zakazy i nakazy będą po-
wodować opór a żywienie jest to 

wbrew pozorom sfera w której 
dosłownie opiekunowie niewiele 
mogą, młodzież wówczas traktu-
je tą przestrzeń jako tę w której 
mogą decydować, a najczęściej 
wręcz zrobić rodzicom na prze-
kór. Koncentracja na ich odżywia-
niu stanie się polem walki i de-

monstracją siły, co często skutkuje 
zaburzeniami odżywiania wieku 
młodzieńczego, dlatego jeśli temat 
wymaga interwencji powinna ona 
być przeprowadzona delikatnie. 
Zdecydowanie lepszym rozwią-
zaniem jest „po dobroci”, lecz co 
to oznacza? Dziecko ma mieć po-
czucie, że to ono stanowi o sobie 
i decyduje o swoim odżywianiu, 
jeśli temat jest sporny, najlepiej 
gdyby czuło obojętność rodziców 
w tej kwestii, wtedy większa szan-
sa, że samo postanowi o siebie za-
dbać. Co może w tym momencie 
zrobić rodzic nastolatka? Odnieść 
się do jego autorytetów i prioryte-
tów, może syn potrzebuje energii 
na trening tenisa? Córka chciała-
by mieć promienistą cerę i ładne 
włosy? Córka lub syn potrzebu-
ją zwiększyć koncentrację przed 
udziałem w wymarzonej olim-
piadzie językowej? Przykładów 
ogrom, należy podsunąć dziecku 
sugestię, jak istotna jest dieta w 
kwestiach dla niego ważnych (Tyl-
ko sugestię! Aby nie chciało robić 
na odwrót, musi mieć czas zasię-
gnąć informacji, prawdopodobnie 
w internecie..., a później poczuć, 
że samo decyduje o sobie i wyjść z 
inicjatywą zmian lub prośbą o po-
moc). Jeśli natomiast nie ma ewi-
dentnych problemów, temat jest 
traktowany nijak, z ignorancją, 
więc edukacja żywieniowa nie ma 
najmniejszego sensu ponieważ na 
dany moment nie ma jej do czego 
odnieść, ale nie stanowi również 
źródła kłopotów intelektualnych 
czy zdrowotnych rodzic, który 
uczestniczy w przygotowywaniu 
posiłków w sposób naturalny może 
w nich przemycać ogrom warto-
ściowych produktów i składników 
pokarmowych oraz decydować o 

reklama

Jak przekonać dzieci do zdrowego odżywiania? część II

zaopatrzeniu spożywczym kuchni i 
lodówki, licząc, że dziecko skorzy-
sta z tego, zachowując kieszonkowe 
na inne przyjemności, a nie marnu-
jąc na bezwartościowe jedzenie. 

Podsumowując, drodzy rodzice, 
pamiętajcie: Dziecko idzie za wzor-
cem, nie za radą, więc bądźcie wzor-
cem dla swoich najmłodszych, bo 
możliwe, że żadnymi mądrościami 
nie „przekonacie” ich do zdrowego 
odżywiania jeśli sami nie wierzycie 
w jego moc i nie praktykujecie jego 
zasad. 

W następnym wydaniu, zapra-
szam na kilka przykładowych prze-
pisów na lunch boxy szkolne dla 
dzieci.
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Firma Sony opracowała nowy typ matrycy fotogra-
fi cznej, o której wszyscy fotografi cy oraz fi lmowcy 
marzyli od zawsze. Nowy sensor BSI CMOS korzysta 
z globalnej migawki elektronicznej, która całkowi-
cie eliminuje problem rolling shutter i migotania 
ekranów. 

Na początek nasuwa się pytanie: czym jest 
efekt rolling shutter? Defi nicja mówi, że efekt 
ten jest jedną z wad aparatów cyfrowych, któ-
ra sprawia, że obiekty poruszające się prosto-
padle do osi optycznej obiektywu, przechylają 
się na nagraniu w charakterystyczny sposób. 

Jak możemy zauważyć na zdjęciu, gdzie przed-
stawione jest śmigło samolotu, samo skrzydło 
oraz napis są wyraźne, natomiast kręcące się 
śmigło poprzez poruszenie, jest zniekształco-
ne i oddalone w nietypowy sposób- to nazy-
wamy efektem rolling shutter. 

Jak zbudowane są dotychczasowe aparaty, 
czy to te w telefonach, „małpki” czy lustrzanki? 
Trudno w to uwierzyć, ale mimo niebywałego 
stopnia zaawansowania dzisiejsze aparaty nie 
są w stanie zapisać całego obrazu z matrycy 
w jednej chwili. Podczas robienia zdjęcia apa-
rat zapisuje obraz „linijka po linijce”, piksel po 
pikselu. Można to porównać do skanera, który 
skanuje dokument fragment po fragmencie. Je-
żeli podczas skanowania przesuniemy kartkę, 
skan będzie zniekształcony i niewyraźny. Tak 
samo dzieje się ze zdjęciami. Odczyt z matrycy 
wydaje się błyskawiczny, ale szybki ruch w ka-
drze zawsze będzie zniekształcony. 

Dlaczego matryce mechaniczną należy wy-
mienić? Przede wszystkim, jest to element me-
chaniczny, który zużywa się po jakimś czasie. 
Jej przebiegi są rożne, a z biegiem czasu me-
chanizm może się rozregulować. Taka migaw-
ka wywołuje drgania aparatu, narzuca ograni-
czenia w synchronizacji lamp błyskowych i nie 
pozwala osiągnąć tak niskich czasów naświe-
tlania, jak migawka elektroniczna. Na dodatek 
jest głośna, podczas gdy migawka elektronicz-
na nie wydaje żadnych dźwięków. 

Czym jest nowy wynalazek sony? Elektro-
niczna migawka globalna umożliwia odczyt 
danych z całej matrycy w tej samej chwili, a 
więc eliminuje konieczność odczytu linijka po 
linijce. To bez wątpienia przyszłość fotografi i i 

fi lmu. Dotychczas ten rodzaj migawki pojawiał 
się w niszowych, wyspecjalizowanych apara-
tach i kamerach, natomiast teraz Sony opra-
cowało sposób na wdrożenie migawki global-
nej na szerszą skalę. Nowa matryca Sony jest 
wyprodukowana w technologii stacked BSI 
CMOS, czyli najlepszej, jaką dysponuje fi rma. 
Każdy piksel ma swój własny przetwornik ana-
logowo-cyfrowy (analog-to-digital converter, 
ADC), dzięki czemu dane z całej matrycy są 
odczytywane jednocześnie w momencie ro-
bienia zdjęcia. Nowa matryca pozwoli na usu-
nięcie opisywanych wyżej wadliwych efektów 
podczas robienia zdjęcia, ale i ona ma wady a 
właściwie ograniczenia. Pierwszy sensor tego 
typu ma rozdzielczość wynoszącą tylko 1,46 
megapiksela. To bardzo niewiele jak na współ-
czesne standardy, ale nowa matryca przeciera 
szlaki dla aparatów i kamer, na które fotogra-
fowie i fi lmowcy czekali właściwie od momen-
tu powstania pierwszych aparatów cyfrowych. 

Plusy :
+ Brak efektu rolling shutter i migotania ekranu
+ Mniejsze czasy naświetlania
+ Brak dźwięku podczas robienia zdjęcia
+ Dłuższa żywotność 

Minusy
- Niska rozdzielczość, 1,46 megapiksela

Kamil S.

Czy czeka nas przełom w aparatach fotografi cznych?

„To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchaj-
cie!” We współczesnym świecie człowiek coraz 
częściej zamyka się na innych: na rodzinę, zna-
jomych, na Pana Boga. Zamykamy się na ota-
czający świat. Nie reagujemy na to, co się wokół 
dzieje. Czymś normalnym jest widok młodych 
ludzi, którzy idą ze słuchawkami na uszach lub 
ze wzrokiem utkwionym w telefon. To prawda, 
docierają do nas dźwięki, odgłosy, różnego ro-
dzaju hałasy. Nawet siedząc w biurze czy swoim 
pokoju gdzieś w tle jest włączone radio, telewi-
zor czy komputer. Słyszymy dźwięki, głosy. Sły-
szymy, ale czy słuchamy? I KOGO?

Różnica między słyszeniem a słuchaniem jest 
ogromna, tak samo jak między widzeniem a do-
strzeganiem. Apostołowie, których zabrał Pan 

Jezus na Górę Tabor widzieli przecież Jezusa, 
który się wobec nich przemienił, widzieli Eliasza 
i Mojżesza, słyszeli jak rozmawiali z Jezusem. Ale 
czy dostrzegli to, co widzieli? Czy słyszeli tak na-
prawdę? Spanikowali. Co robić? On ma powstać 
z martwych? Co to jest? Nie słuchali sercem, do-
chodziły tylko do nich dźwięki i obrazy. Może 
byli zbyt zafascynowani tym, co zewnętrzne: 
blaskiem, jaki bił od Jezusa i Jego „gości”.

Tak często i my nie skupiamy się nad tym, 
co jest głębią. Zwracamy uwagę na zewnętrzną 
otoczkę, panikujemy, gdy musimy się zderzyć z 
czymś „głębszym”, z jakąś tajemnicą. Może jest 
tak lepiej.  Może jest nam łatwiej uciekać od tego, 
co jest niezrozumiałe. Może łatwiej jest nam uciec 
w obraz zewnętrzny, w słuchawki na uszach, aby 

nie dostrzec głębi drugiej osoby, może jej drama-
tów czy pragnień. Nieraz przecież słyszymy to, 
co chcemy. Niestety często jest to dźwięk płytki, 
powierzchowny, który nie chce, byśmy „słyszeli” 
czegoś głębszego. Szukamy głębi dopiero wtedy, 
gdy zaczyna się dziać coś niedobrego: jakieś do-
świadczenie, choroba, śmierć. Wtedy już może 
przestaje nas interesować ta cała zewnętrzna 
warstwa, często złudna i kłamliwa, a zaczynamy 
wchodzić w głąb. Wtedy dostrzegamy różnicę 
między słyszeniem a słuchaniem. I wiemy, Komu 
zaufać, Komu zawierzyć i do Kogo się zwrócić. 
„To jest mój Syn umiłowany. JEGO SŁUCHAJCIE!” 
Oby nie było za późno.

ROZWAŻANIA KSIĘDZA DARIUSZA

II Niedziela Wielkiego Postu rok B (25 lutego) 25

„Gorliwość o dom Twój pożera mnie”. Tydzień 
temu pochylaliśmy się nad otwarciem się na to, 
co nie jest powierzchowne. Dziś idziemy trochę 
dalej. Gdy już znajdziemy głębię, gdy już tam do-
trzemy, wtedy możemy się zająć ulepszaniem tej 
głębi, dbaniem o nią.

We fragmencie Ewangelii na III Niedzielę 
Wielkiego Postu dostrzegamy zaskakujące za-
chowanie Pana Jezusa. To nie ten sam człowiek, 
który uzdrawia i pociesza. Zawrzał Bożą złością, 
Bożą gorliwością o to, co jest najważniejsze. Tu-
taj nie ma wyjątków. Jeżeli chodzi o świętość to 
nie może być kompromisów, nie można iść na 
ustępstwa. Często zostawiamy jakąś „furtkę”, 

lekko uchylone „drzwi”, tak na wszelki wypadek. 
Przykład męczenników, chociażby bł. Ks. Józefa 
Kowalskiego SDB, jest dla nas wzorem. „Podeptaj 
ten różaniec i będziesz wolny! Nikt się nie do-
wie! Tylko podeptaj”. Mówili niemieccy oprawcy 
w obozie. Ks. Józef jednak wiedział, że nie może 
iść na kompromis, że wolność ducha jest o wiele 
ważniejsza niż wolność ciała.

Dbamy o nasze domostwa, o budynki kultury, 
o świątynie. Bliskie naszych serc są te widoczne 
monumenty. To jest ważne, ale o wiele ważniej-
sze jest ten niezniszczalny budynek – świątynia, 
o którą nie bał się zawalczyć żaden z męczen-
ników. Bo to, co widzimy na zewnątrz: domy, 

świątynie, nasze ciała kiedyś ulegną zniszczeniu. 
A świątynia naszej duszy jest wieczna i nieznisz-
czalna. Dlatego Jezus mógł powiedzieć, że znisz-
czą tę świątynię, a On ją w trzy dni odbuduje. I 
odbudował tę najważniejszą, najświętszą świąty-
nię swojego ciała przez zmartwychwstanie. Wła-
śnie gorliwość o taką „Świątynię” leży Panu na 
sercu. Gorliwość o dom naszych serc. Nasze cia-
ła są świątynią Boga – są Domem Boga. Dlatego 
Jezus może powiedzieć: „Gorliwość o dom Twój 
pożera mnie”. Może warto zadać sobie pytanie, 
o to, jak ja dbam o tę najważniejszą świątynię: o 
świątynię mojego ciała?

III Niedziela Wielkiego Postu rok B (4 marca) 4
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Sekcja kickboxingu trenująca 
w dzielnicy Wrzosowiak ogłasza 
nowy nabór. Odbędzie się on 27 
lutego oraz 3 marca o godzinie 
17.30 w sali sportowej Szkoły Pod-
stawowej nr 49 przy ulicy Jesien-
nej 42. Zapraszamy chętnych po-
wyżej 9 rok życia.

Kickboxing jako dyscyplina, 
przygotowywany jest obecnie 
do wejścia w krąg sportów olim-
pijskich. Dzieje się to nie tylko ze 
względu na niezwykle widowi-
skową formę rozgrywki między 
zawodnikami. Kojarzony z bru-
talnością, jest w istocie jednym z 
najlepszych narzędzi kształtują-

cych charakter i hart ducha. In-
telekt oraz myślenie strategiczne, 
szybkość w podejmowaniu decyzji 
i odpowiedzialność za swoje dzia-
łania - to tylko niektóre, obok roz-
woju tężyzny fizycznej, pozytyw-
ne skutki regularnych treningów, 
które znajdują realne zastosowa-
nie w życiu codziennym, wpły-
wając znacznie na sposób życia 
oraz poprawę jego jakości. Nabór 
Uczniów odbywa się tylko dwa 
razy do roku.

Chcesz być w przyszło-
ści zawodnikiem, instruk-
torem lub sędziom kick-
boxingu? Przyjdź na trening.  

Nabór Sekcji Kickboxingu Full 
contact.  27 Lutego oraz 2 Marca

O ponad 2 mln złotych w stosunku 
do roku poprzedniego Częstochowa 
zwiększyła pulę środków na sport. 
Kluby i stowarzyszenia dostaną 
4,8 mln złotych na szkolenie dzie-
ci i młodzieży. Do tego Włókniarz, 
Raków i AZS otrzymają łącznie 6,5 
mln zł na promocję miasta poprzez 
sport.

- Co roku tych pieniędzy jest 
więcej. Bardzo cieszymy się, że Czę-
stochowa może w takim stopniu 
wspomagać kluby i stowarzyszenia 
sportowe. To w końcu inwestycja w 
nasze dzieci, ich wychowanie oraz 
kształtowanie odpowiednich po-
staw - mówi wiceprezydent Czę-
stochowy Jarosław Marszałek.   
Dotacje na szkolenie sportowe 
dostanie w tym roku w sumie 56 
organizacji, które przystąpiły do 
miejskiego konkursu. W stosunku 

do ubiegłego roku pulę środków 
na ten cel zwiększono o 22 tys. zł. 
Dodatkowo 15 klubów otrzyma w 
sumie 500 tys. zł na udział w za-
wodach sportowych na wysokim 
poziomie współzawodnictwa. 40 
imprez sportowych o zasięgu mię-
dzynarodowym i ogólnopolskim 
zostaną objęte dofinansowaniem w 
wysokości 200 tys. zł. Na szkolenie 
sportowe osób niepełnosprawnych 
miasto przeznaczyło 112 tys. zł.   
Najwięcej z puli środków na szko-
lenie sportowe dzieci i młodzieży, 
bo 1,2 mln tys. zł otrzyma Raków 
Częstochowa. Klubowy budżet 
zasilą jeszcze również środku z 
promocji miasta poprzez sport. 
Częstochowskiej Skrze przyznano 
ponad 502 tys. zł, KU AZS Politech-
niki Częstochowskiej (koszykówka 
i piłka siatkowa) otrzyma 296 tys. 
tys., CKS Budowlani (lekkoatlety-
ka) - 198 tys. zł, Stowarzyszenie KF 
Częstochowska Siatkówka - 180 
tys. zł, Stowarzyszenie Sportowe 
Seniorzy-Juniorom Siatkówka 2002 
- 135 tys. zł, KS Częstochowianka - 
128 tys. zł. Część z tych dotacji klu-
by przeznaczą na koszty wynajmu 
miejskich obiektów.

SPORT

Lekkoatleci CKS Budowlani wywalczyli trzy brą-
zowe medale podczas Halowych Mistrzostw Woje-
wództwa Śląskiego Młodzików, które odbył się w 
Raciborzu.

W imprezie wzięło udział 16 zawodników czę-
stochowskiego klubu. Pierwszy z brązowych krąż-
ków zdobyła w biegu na 1000 m  Natalia Kowal-
ska  (3:17,87). Zawodniczka Budowlanych upadła w 
pierwszej części dystansu, ale nie przeszkodziło jej 
to w wywalczeniu medalu. Na najniższym stopniu 
podium stanęli również: w biegu na 60 m przez 
płotkiNina Muszyńska  (9,8 sek.) oraz  Radosław 
Bartłomiejczyk  (9,35 sek.). Tuż za podium ukoń-
czył rywalizację w biegu na dystansie 600 m Jakub 

Szymczak – 1:38,20. 
Już za tydzień zawodnicy CKS wezmą udział 

w 46. Crossie Mysłowickim, rozpoczynając sezon 
biegów przełajowych.

Pozostałe wyniki: 8 miejsce - Michał Piątek (1000 
m - 3:05.72), 8 m. Nina Muszyńska (60 m -  8,53 s), 9 m. 
Marek Chruściel (1000 m - 3:07.01),   9 m. Radosław 
Bartłomiejczyk (300 m - 41.48), 11 m. Barbara Całus 
(skok wzwyż – 125 cm),  11 m. Anastazja Cichocka 
(300 m -  47.23), 12 m. Aleksandra Toborek (300 m 
- 47.25), 13 m. Karolina Marczewska (skok wzwyż – 
125 cm), 19 m. Adam Marciniak (300 m - 45.47), 22 
m. Cyprian Ligorowski (1000 m - 3:32.25), Anasta-
zja Cichocka  (60 m ppł.-  11.22), Barbara Całus (60 

m - 9 sek.), Karolina Marczewska (60 m -  9.08 sek.), 
Adam Marciniak (60 m - 8.52 sek.), Anna Lizińska 
(300 m - 54.52), Róża Fąfrowicz (skok wzwyż -  120 
cm), Weronika Morzyk (skok wzwyż -   120 cm).                                        

LEKKOATLETYKA

Budowlani z brązowymi medalami w Halowych Mistrzostwach Województwa Śląskiego

W czwartek i piątek (22 i 23 lutego) w Hali Sportowej Częstochowa AZS ro-
zegra dwa mecze w ramach pierwszej rundy play-off. Rywalem akademików 
będzie TSV Sanok.

Częstochowianie zakończyli rundę zasadniczą w I lidze na pozycji li-
dera i przed play-offami są w komfortowej sytuacji. Dwa pierwsze me-
cze rozegrają przed własną publicznością, a ich rywalem będzie druży-
na, która zajęła 8. miejsce. Co prawda AZS przegrał w pierwszej rundzie 
na wyjeździe z TSV Sanok 1:3, ale potem zrewanżował się za tę porażkę. 
Warto dodać, że częstochowianie wygrali trzynaście z rzędu spotkań.   
W pierwszej rundzie play-off drużyny grają do trzech zwycięstw. Ozna-
cza to, że AZS po dwóch meczach w Częstochowie uda się do Sanoka.   
Oba mecze w Hali Sportowej Częstochowa będą rozpoczynać się o godz. 18.00. 

SIATKÓWKA
AZS rozpoczyna rundę play-off. Dwa mecze 
z TSV Sanok w HSC
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